Clmnrn Mnnlclpal de A do
Emdo do Rlo Grande do ul

TERMO ADITIVO 8 A0 CONTRATO 4/2015

DE EECUÇÃO TOTAL DE CONSTRUÇÃODA ETAPAÁ

DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO

'mma Adklvo e ln Cumulo 4/2015, de la de

mrçu de zolS, por :au-¡nlmn dl item da

objeto e aumento dn valor mnmudo c

pmmmlnrkpram.

Fur este lmlmmemu panimlar e na melhor forma do dlrelm, as partes JÁqunllñcadasno

lllsrrumemo de comiam mlglnal,amparada: no que dispõe o mlgo as, l, 'h' e â 1°, da Lel :ln

Llcllações, CONSIDERANDO o despacho calmante no nncumnm RELATÓRIO E

DESPACHO SOBRE O PROCESSO DE AVERIGUAÇÃOE ENCAMINHAMEMO DE

SOLUÇÃOPARA_A CORREÇÃODE DEFEITOS DO TELHADO DO EDIFÍCIO SEDE,

l-:M CONSTRUCAO, VERIFICADOS NO TRANSCURSD DA EXECUÇÃODA ETAPA 4

celebram o presente Termo Adhivo an Cumulo 4/2015, de 13 de mnrço d: 20ls, por

acréde de ltens do objeto e aumcnm do vala¡ cumrmda e pml'rogaçlnde pru/.7, nas

:Egulntes ¡em-los:

Cláusula mmale O objeto é acrescido da ítem l da planilha de OrçamentoGlnhal,

mada a este hmm Adlllvn.

Cliutula Sggunda: O valer consuma na cláusula oitava da :amam 4/2015 é

aumentada em R5 21.358,12 (Vime e um mil. trazemos e Stssenu e ollu mals e doze

centavos), corrupandemt a 29 % (vinte e nave por temo) do cuslo :ml do lima acaddn ao

objeto, conlorme estabelecida na planilha “Responsabuldldeda cada Pane", anexada a este

Termo Adlllvo

Cláusula Terceira; Para cumprlmenlo do plaza eslabelecldo na planilha "Cronograma
(ísicnrñnancew anexada a as:: Tm Adlllvo, o prazo de Execução é promulgadaem 45

(quam-mne clnco) dias, fazandu alterar a redaçãodn Caput da Cláusula Segunda n da cláusula

Terceln. qu: passa a ser a seguinlz:

“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO- o pmzo paru a execução
do aluno da pmemg Instrumva de Comme, sm¡ de ssa (duean t menu) dias

consecutivas, contados n parrlr de 5 (cinco) dias da assmalura desk lnsmtmenm de

comme,

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA - O pmsfnle comum !Irá coma fermu

lnlclal dB vigência a dum da assinatura deste lnsrrumema de Conlmm e vigorarápor 405

(quulmcenms e cinco) días mnserurlvas.
"

@axé

Câmara Municipal de A udn
Ema» da Rio Grande do u

TERMO ADlTÍVD Í ADCONTRA'IOIMIS - 2

E, por eslamm assim jusms e contratados. assinam o prum: mma AdMVu em mês vm,

para um só dello. na presença de duas lsmmunhas

Agudo, 3 de agosm de 2015.

CONTRATANTE:

COMMTADA:

Luiz Dart¡ Wallan de Jesus Sócio-Proprietário

TESTEMUNHAS:

ON (CPF 574150390-53) ROMARIO KILLIAN (Cá19874073004)

.QÊ

São
ma

Qu¡
w

miau::
mn_

Êmê
É

.

8:3
.Êmo
_9m

$550
.zu

.E425

nz
.

â
mn_

É?
un

5.150
(a

Naum

o...me
an_

.83:5
8

305mm:

É“

3.“:
u

Ê:
u

@SE

E

asa

EEE:
mn

Suas“:
:85.5
ma

à::

(mas:
5
,

tm:

5.88

SVS"
.

E::
:a

..Exam
swzmzu
u

.53
ma

E559¡
(Em

(não.
z
.

5233._
(a

(25.5(

(z

.EEE-m
3:5".me
«um

Em:

SES(
<

.

(5255,_

É.”

às;
n

.mio

ã

É
.

x

:E:

<

:ou

asim»
E.

oEzoui
w..

mais..
..m

$55.55
E
.

...8

$255:
m

33x:
É...

«5839
2:53...

.a
z

052.35
25m
ma

.são
a

Ncñaãma
593wa

V

.

V

.

63.::
(as.

328m9
8:56...

195m2.:

:a
q

8

um;

.RE

S

:l

_._

â

E

É!

.eãsêãmmàu
sã::
un

:É:

#mamão
m

F

”5991.23“
95m»

.Em

as#
ã

Ra..
E

:é:
ã

a_

..EE

manemv
Sosa
É,...

3,533..
3155:_

ioõdãE
EE¡
.

r

...sê

(55:3
.9.5.1
m:

!aims
35m»
...8

Ézãmmcu.305a

as:

inn::

RÉÉ

N23

Ns

_5.3

és_

mgãmmwâ
.5539..
453.5¡

52553sz
›

.

gaia¡
35m»
má

39698
É:
.amo
um

9:_

:na

553

55.

Sa:

e::

S.:

,253..
.53H.
?.6qu
nã

Em::
m

@asma
dúsuz
q
7

.

.

uu..

Sâzãiw
0:5»
mn_

(.35
.

::a

Rã¡
V

m.

E
.

.a

:w

_z

E::

ñ

«55552333
(mas:
m

25.5255¡
.sãan

m

F

V

V

V

V

595:.?

ia..

.m

:a

as»

a:

_a

a::

A.:

53,253

crânuaããuããñuãwa
:55x

E

V

.

.

.

@BEÊÉÊE
.

É:

as“

::a

a

Ba

usa!
nã

@35:53
953395
(SEE:

n
.

.

.

v

.

_Sãum

É:

5

ã
a

E

.z
m

ousa

E

E

s.

9551.25

95.5.9653
$225:
QE!
mz_

&Sugã
m
.

.

.

V

.Eããm
é

num
»E

SÉ:

:E
ã

a:
q

s

É
.

a..

E

um..

2955.6

3.3325!
95:3...
usa!
ua

(“asim
F

.

casou#
(am

"contêm

mz.

ong
mn

mmzonqwzg
wa

.55.22..
É
355

_mnaõ

ecosmeo
mu

!EEE

uma

..Eno

M

.

_5995958
c<
m

02:9.
024m:

..ñ
e..

3.5.".
..E
ã

@uma

...33
ue

3.35:
:são

.

.V.

n.

6m§ã.§ã§míãn..
.9.aguãwaãm5-_Éããzoiãü
ÉáBBEnwzonñzgungiããmnmmoa
LSÊÊESÊES

OK_WOz<z_u_
-

00.2“_

(EÉGOZOMOÊ.8§Wunãw>gd<mêã
L

.4

É.8§WD§W>NQ§<D
ummDEMESÊR-Êg

mEE
Éxo
mo

mnuêããzonñmw_
...n
a..

::Eu
e¡
e..

ânus

...59.
o..

EEE::
!são

7

n.§..§5§93
32:.?
05m..